UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

UFRN
CT

PPgEEC

Resultado de Seleção de Alunos 2014-1

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Elétrica e de Computação da

UFRN, no uso de suas atribuições, publica o resultado da seleção de alunos, em conformidade
com o EDITAL número 03/2013, PPgEEC - UFRN, de 11 de outubro de 2013, conforme
determinado pela Comissão de Seleção composta pelos Professores Andres Ortiz Salazar
(Presidente, Área de Automação e Sistemas), Adrião Duarte Dória Neto (Membro, Área de
Engenharia de Computação) e José Patrocínio da Silva (Membro, Área de Telecomunicações).
Os candidatos aprovados na seleção, como aluno regular ou especial, devem comparecer à
secretaria do PPgEEC, no período de 22 a 24 de janeiro de 2014, no horário de 09:00 às 12:00 e
14:00 às 17:00 hs, para entregar a documentação constante do item 11 do Edital, sob pena de
eliminação do processo seletivo. Os candidatos deverão entregar também o formulário de
cadastro de novos alunos  disponível em www.ppgeec.ufrn.br, na aba “Documentos
Formulários”, para efetivação do cadastro no SIGAA. Candidatos que apresentaram declaração
de concluinte no ato da inscrição devem apresentar o diploma de mestrado/graduação ou certidão
equivalente no ato do cadastro. Candidatos não selecionados podem entrar com recurso
administrativo dirigido à Coordenação do PPgEEC até o dia 19 de dezembro de 2014. A seguir a
listagem dos alunos aceitos.

1. Candidatos selecionados como alunos regulares:

• Doutorado

Candidato Orientador

Wellington Barbosa do Nascimento Junior Aquiles Medeiros Filgueira Burlamaqui

Sebastião Emídio Alves Filho Aquiles Medeiros Filgueira Burlamaqui

Kerolayne Paiva Soares Luiz Marcos Garcia Gonçalves
Wolgrand Cardoso Braga Junior Ricardo Alexandro de Medeiros Valentim
Gustavo Fontoura de Souza Ricardo Alexandro de Medeiros Valentim
Adller de Oliveira Guimarães José Patrocínio da Silva

Agnaldo Souza Cruz Sandro Gonçalves da Silva

André Soffiatti Sandro Gonçalves da Silva
Eduardo Amorim Martins de Souza Laercio Martins de Mendonça

Emmanuel Ramon Marques Dantas José Patrocínio da Silva

Patric Lacouth da Silva Laercio Martins de Mendonça

Antonio Wallace Antunes Soares Sebastian Yuri Catunda

Francisco Jadilson Sebastian Yuri Catunda

Leonardo Vale Sebastian Yuri Catunda

Diego Antonio de Moura Fonsêca Andres Ortiz Salazar

Francisco Elvis Carvalho Souza Andres Ortiz Salazar

Gaspar Fontineli Dantas Júnior Carlos Eduardo Trabuco Dorea

Rodrigo Lopes Barreto Flavio Bezerra Costa

Thiago de Oliveira Alves Rocha Flavio Bezerra Costa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

UFRN
CT

PPgEEC

• Mestrado

Candidato Orientador

Gwenaelle Cunha Sergio Luiz Affonso Henderson Guedes de Oliveira

Naiara Silva dos Santos Luiz Marcos Garcia Gonçalves

Andouglas Gonçalves Luiz Marcos Garcia Gonçalves
Danielle Brito Marques Luiz Affonso Henderson Guedes de Oliveira
Ramon Augusto Souza Lins Adrião Duarte Dórea Neto

Rafael Celestino dos Santos Sandro Gonçalves Silva
Bruno de Melo Pinheiro Antonio Luiz Pereira de Siqueira Campos
Felipe Edgar Rivas de Oliveira Carlos Eduardo Trabuco Dorea

Franklin Hebert Silva do Nascimento Valentin Obac Roda

José Ilton Sarmento Silveira Júnior Carlos Eduardo Trabuco Dorea
Tiago Alves de Almeida Carlos Eduardo Trabuco Dorea

2. Candidatos selecionados como alunos especiais

• Doutorado

Candidato Orientador

Ricardo Kleber Martins Galvão Benjamin Calejas Bedregal

Disraelly Hander Gurgel Pereira Samuel Xavier de Souza

Luiz Paulo de Souza Medeiros Adrião Duarte Dorea Neto

Alessandro Vinicius Pereira Rolim de Araujo Aquiles Medeiros Filgueira Burlamaqui

Einstein Gomes dos Santos Luiz Marcos Garcia Gonçalves

• Mestrado

Candidato Orientador
Felipe Pedro da Costa Gomes Daniel Aloise
Julio Cesar da Silva Aquiles Medeiros Filgueira Burlamaqui
Edmilson de Oliveira Bezerra Andres Ortiz Salazar

Natal-RN, 17 de dezembro de 2013.

Prof. Dr. Luiz Marcos Garcia Gonçalves
Coordenador do PPgEEC

Matrícula 1345674